
令和 2年 4月６日 

 2年生保護者の皆さまへ 

大阪府立岸和田高等学校 

    校  長  中山  玲代 

 

74期生修学旅行の変更について 

 

 春暖の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げ

ます。平素は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 ４月に入り、新年度が始まろうとしていたところに、新型コロナウイルス感染拡大防止

のため、臨時休業が５月６日まで延長されることになりました。本校におきましても、日々

刻々と変化する情勢を注視しながら、今年度の教育活動について対策を協議し、準備を進

めているところでございます。 

 表題の件に関して、本校といたしましても、可能な限り例年通り、姉妹校との国際交流

を含む異文化理解、異文化体験を目的にした台湾修学旅行の実現を模索してきました。し

かし、安全かつ安心して実施できる見通しが立たず、誠に残念ながら海外への修学旅行を

断念し、行き先を国内へ変更することにいたしました。 

 なお、変更後の時期、行き先に関しては現在検討中ですので、詳細が決まりましたら、

後日改めてご説明させていただく予定をしております。 

 保護者の皆さまにはパスポートの取得をはじめ、すでに準備のご協力をいただいていた

にもかかわらず、このような事態になりましたことをお詫び申し上げますとともに、今般

の状況をご賢察いただき、なにとぞご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 
本件に関するお問い合わせ 

TEL: 072-422-3691 

教  頭：長岡 一久 

学年主任：橋本 直子 


